ПРОТОКОЛ №1

заседания Комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в

класс профильного обучения МБОУ СШ №54 г.Липецка

от 25.07.2024 года

Председатель: Литвиненко Л.Н., заместитель директора.

Присутствовали: 4 члена комиссии

1. Папина Л.А., заместитель директора;

2. Аксёнова О.А., руководитель МО учителей математики, физики, информатики;

3. Лещик Н.Ю., руководитель МО учителей русского языка, литературы;

4. Печкарёва М.А., родитель, председатель управляющего совета школы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ документов, предоставленных для зачисления в профильные группы 10-го

класса МБОУ СШ №54 г.Липецка: аттестатов об основном общем образовании,

результаты государственной итоговой аттестации, результаты олимпиад.

2. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в профильные

группы 10-го класса МБОУ СШ №54 г.Липецка.

3. Решение комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся в классы

профильного обучения.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу заместителя директора Литвиненко Л.Н., которая представила

список претендентов на зачисление в профильные группы 10-го класса МБОУ СШ №54

г.Липецка с учетом профилей групп обучения, утвержденных приказом МБОУ СШ №54

г.Липецка №15 от 26.01.2024.

Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:

- заявление обучающихся,

- аттестат об основном общем образовании,

- результаты экзаменов ГИА по обязательным предметам и предметам

соответствующего профиля

По втором вопросу слушали членов комиссии: Папину Л.А., Аксёнову О.А., Лещик

Н.Ю., Печкарёву М.А., которые предоставили рейтинги по профилям.

Рейтинг обучающихся сформирован на основании следующих нормативно-правовых

документов:

- Закон Липецкой области от 5 апреля 2022 года №71-ОЗ «Об индивидуальном отборе

обучающихся для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения»

- Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации,

расположенные на территории Липецкой области, для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения, утвержденного постановлением правительства

Липецкой области от 18.01.2023 №16.

Рейтинг индивидуального отбора в 10 класс (социально-экономический профиль)

на 2024-2025 учебный год

ФИО

Дата

рождения П1 П2 П3 П4 П5 П6 П7 РПбалл

1. Ф*****а Е.В.
 5 55 57 1 1 0 0 119

2. Д*****в П.С.
 4,38 47 54 1 0 0 0 106,38

3. К*****ч Я.В.
 3,95 45 43 0 0 0 0 91,95

4. Ц*****в И.Е.
 4,86 56 25 1 0 0 0 86,86

5. Д*****а В.А.
 4,76 56 23 0 0 0 0 83,76

6. К*****в Ф.Т.
 4,24 46 33 0 0 0 0 83,24

7. Ф*****а С.Д.
 4,48 35 41 0 0 0 0 80,48

8. Р*****в А.А.
 4,9 53 21 1 0 0 0 79,9

9. С*****а К.А.
 4,57 50 18 1 1 0 0 74,57

10. Г*****н Я.А.
 3,57 35 36 0 0 0 0 74,57

11. З*****а Е.Р.
 4,38 46 21 1 0 0 0 72,38

12. Д*****в К.Д.
 4,29 48 19 1 0 0 0 72,29

13. О*****а Д.С.
 4,76 46 19 1 0 0 0 70,76

14. И*****н В.А.
 4,24 47 19 0 0 0 0 70,24

15. К*****а А.Е.
 4,52 47 17 0 0 0 0 68,52

16. П*****а М.С.
 4,29 45 19 0 0 0 0 68,29

17. Е*****в Т.А.
 4,48 42 20 0 0 0 0 66,48

18. Ф*****а А.Р.
 4,95 43 16 1 0 0 0 64,95

19. С*****а А.В.
 4,57 41 16 1 0 0 0 62,57

20. П*****а Е.Е.
 4,43 43 15 0 0 0 0 62,43

21. А*****в Е.Р.
 4,38 39 19 0 0 0 0 62,38

22. С*****о А.С.
 4,52 42 14 1 0 0 0 61,52

Рейтинг индивидуального отбора в 10 класс (естественно-научный профиль) на

2024-2025 учебный год

ФИО

Дата

рождения П1 П2 П3 П4 П5 П6 П7 РПбалл

1. К*****к У.А.
 5 59 79 1 0 0 0 144

2. С*****а С.А.
 5 53 78 1 1 0 0 138

3. Б*****а П.А.
 4,86 51 79 1 1 0 0 136,86

4. П*****а Д.А.
 4,86 53 73 0 1 0 0 131,86

5. Б*****а У.Д.
 4,48 53 63 0 0 0 0 120,48

6. Д*****а А.И.
 4,81 45 39 0 0 0 0 88,81

7. К*****а Д.И.
 4,57 43 37 0 0 0 0 84,57

8. Е*****в А.Г.
 4,48 47 0 1 0 0 0 52,48

9. Н*****а А.А.
 4,38 45 0 0 0 0 0 49,38